Paraná , 07 de Fevereiro de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XIII |Nº 2956

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: EDI C63CA

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:302BEDCS5S

— ESTADO DO PARANÁ
— PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 07/2024

PORTARIA Nº 07/2024

ALEX TENAN, Presidente da Câmara Municipal de Porecatu, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder 4 (quatro) diárias ao servidor Waldenir Antonio
de Oliveira Junior (RG. 6.831.448-8 SSP/PR), no valor de R$ 800
(oitocentos reais) cada.
Artigo 2º - As diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do servidor a Brasília, Distrito Federal,
com saída prevista para as 21h00min do dia 26 de fevereiro e retorno
às 23h00min do dia 01 de março do corrente ano.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do servidor em um evento
direcionado a vereadores e servidores públicos sobre: Condutas
vedadas aos agentes públicos no ano eleitoral; Reforma Tributária e as
mudanças na legislação; Fixação de subsídio dos agentes políticos,
bem como, participar de uma visita ao Interlegis (Senado Federal)

' para tratar de assunto de interesse da Câmara Municipal de Porecatu.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 02 de fevereiro de 2024.

ALEX TENAN
Presidente da Câmara

LEANDRO SERGIO BEZERRA
1º Secretário

Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Júnior

Código Identificador:918394F8

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 15/2024
Pregão Presencial nº 88/2023
Objeto: Aquisição parcelada de pães diversos para a Secretaria de
Educação e Secretaria de Administração
Contratadaá MARCIA ROBERTA DE SA - GENEROS
ALIMENTÍCIOS — ME, CNPJ Nº 06.341.023/0001-46

Valor: R$ 255.471,50 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos
e setenta e um reais e cinquenta centavos), referente aos 1tens (1 ao 9)
Dotação Orçamentária:
Secretaria de Administração:

05.01.041220140.2.008.3.3.90.30.07.12.00- 404

Secretaria de Educação:
08.02.123610170.2031000.3.3.90.30.07.12.00-406

Data de Assinatura: 19/01/2024.
Vigência: 12 (doze) meses.

ESTADODOPARANÁ =PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 13/2024 - REPUBLICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA N.º 13, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
PARA AGENTE PÚBLICO MUNICIPAL,
OCUPANTE DO CARGO EM PROVIMENTO
EFETIVO DE CONTADOR II, CONFORME
DISPÕE O ARTIGO 8º DA A LEI MUNICIPAL
N.º 482/90, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições conferidas no Art. 64, incisos IX, X da Lei Orgânica
Municipal e;
CONSIDERANDO o disposto no art. 8º da Lei Municipal nº 482/90,
que trata da gratificação de função para exercer funções que não são
próprias de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1.º Designar o Agente Público Municipal JOSÉ RICARDO
KIALENAS GONÇALVES, CRC/PR — 05044/O-1, ocupante do
cargo em provimento efetivo de Contador II, matrícula 441-1, como
Chefe da Divisão de Serviços Contábeis e Financeiros do
Departamento de Administração Financeira, percebendo a
Gratificação de Função na ordem de 80% (oitenta por cento) de sua
remuneração base, nos termos do art. 8º da Lei Municipal n.º482/90.

Art. 2.º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, 02 de fevereiro de 2024.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Rosângela Fátima de Paula Orchanheski

Código Identificador:CE754E3F

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 24/2024 - REPUBLICAÇÃO

REPUBLICAÇÃO
DECRETO Nº 24 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

Nomeia ocupante de cargo de provimento em
comissão de “Diretora do Departamento de
Administração

—
Financeira”, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuições e com
fundamento nos incisos IX, X do artigo 64, da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE

Art. 1.º Nomear, GABRIELE RENCK SILVA, CRC/PR -080883/O-
1, para ocupar o cargo de provimento em comissão de “Diretora do
Departamento de Administração Financeira”, previsto na Lei
Municipal nº 542, de 27 de abril de 1993.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.